

پرونده «جوگر» بسته نیست

برنامه «جوگر» احسان علیخانی که در این سال ها از پربحث ترین تولیدات شبکه نمایش خانگی محسوب می شود، مسیر پریچ و خمی را از تفکیک جنسیتی تا ترکیب خانوادگی تیمود و با به چالش کشیدن چهره های کمدی و حتی غیرکمدی، به کانون توجهات تبدیل شد؛ این برنامه که پس از پخش «جوگر خانوادگی» انتظار می رفت پرونده اش بسته شود، حالا با اعلام تولید فصل جدید، همچنان در فضای نمایش خانگی اعلام حضور می کند. به گزارش ایسنا، برنامه «جوگر» به کارگردانی و تهیه‌کنندگی احسان علیخانی باگرتبه برداری از فرمت های بین المللی مشابه طراحی شد اما تیم سازنده آن را با شرایط فرهنگی ایران تطبیق دادند و به اصطلاح ایرانیزه کردند. ایده اصلی برنامه، گرد هم آوردن هنرمندان و چالش نخبندیدن» در مقابل سوخی های دیگران بود. علیخانی در مصاحبه ای بیان کرد که قبل از شروع رسمی پروژه، چهار تست ضبط انجام داد که اولین های آن نتیجه مطلوبی نداشت و حتی او را از ادامه کار مأیوس کرده بود. در فصل اول «جوگر»، سیامک انصاری اجرای برنامه را برعهده داشت و علیرغم مجموعه های تلویزیونی علیخانی که خود شب همزمان اجرا را عهده دار بود، در این فصل، به صرف کارگردانی و درج نامش در تیتراژ بسنده کرد؛ اما در انتهای همان فصل ابتدایی، در نهایت مقابل دوربین آمد تا حضورش را رسماً اعلام کند و در ادامه ماجرا تغییر کرد و خود او اجرای «جوگر» را بر عهده گرفت. فضای تولید شامل ۴۰ دوربین فیلمبرداری در یک لوکشن ۶۰۰ متری با دکور ۳۶۰ درجه بود که لحظه به لحظه واکنش های شرکت کننده را ثبت می کرد. با اولین خنده هر شرکت کننده، آژیر قرمز هشدار به صدا در می آمد و او فرد از دور رقابت حذف می شد. «جوگر» در ابتدا به صورت جداگانه برای آقایان و در ادامه بانوان تولید شد که خود این موضوع به یکی از بحث پراکنج ترین جنبه های برنامه تبدیل شد. اما در کنار همه این حاشیه ها، پخش «جوگر» البته با ملاحظات ای دامه پیدا کرد و با توجه به استقبال مخاطبان در چند فصل، علیخانی تصمیم گرفت فرمت جدیدی از برنامه با عنوان «جوگر خانوادگی» را تولید کند که در آن زن و مردان به صورت همزمان به کنار هم شرکت می کردند. این فصل، اولین تجربه از این دست در کشور ما بود. علیخانی در این باره گفت: «برای انتشار این فصل بسیار چنگیده ام و با توجه به برخی خطوط قرمز می شود کاملاً به من حق داد.» استقبال از این فصل بنا بر آمار به حدی بود که علی رغم اعلام پایان پروژه در قسمت پایانی، باعث شد علیخانی تصمیم به ادامه آن بگیرد. احسان علیخانی با وجود اینکه پایان جوگر را در آخرین قسمت اعلام کرده بود، اخیراً از تصمیم جدیدی مبنی بر ادامه فصل «جوگر خانوادگی» با حضور شرکت کننده های جدید خانم و آقا خبر داده است.

بین الملل

کوتاه

ایتالیا سفير روسيه را احضار کرد

وزارت خارجه ایتالیا به دلیل انتشار مطلبی در ارتباط با «روسیه هراسی» سفیر روسیه در رم را احضار کرد. به گزارش ایرنا؛ تاس، «آنتونیو تانیانی» وزیر امور خارجه ایتالیا در اقدامی، «الکسی پارامانف» سفیر روسیه در رم را به دلیل انتشار مطلبی در ارتباط با «روسیه هراسی» در پایگاه خبری وزارت امور خارجه روسیه احضار کرد. همانطور که در بیانیه وزارت امور خارجه ایتالیا آمده است، این امر به دلیل گنجاندن نام «سرگیو ماتارا» رئیس جمهوری و دیگر مقامات این کشور در فهرست اشخاصی است که اظهارات «روس هراسانه» دارند. تانیانی در این ارتباط تصریح کرد که گنجاندن نام ماتارا در این فهرست، اقدامی تحریک آمیز علیه کشور و مردم ایتالیا است. خبرگزاری تاس یادآور شد که پیشتر، نمونه های از «سختان نفرت پراکنی» علیه مسکو و اظهارات روس هراسانه توسط سیاستمداران و چهره های مطرح کشورهای غربی در تارنمای وزارت امور خارجه روسیه منتشر شده که به نام رئیس جمهور و مقامات ارشد ایتالیا در آن اشاره شده بود. «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه پیشتر بارها از اروپا به خاطر «روس هراسی» انتقاد کرده و گفته بود که روس هراسی به عنوان یک سیاست دولتی در برخی از کشورهای اروپایی ترویج می شود.

برگزاری «هفته جهانی اتم» در مسکو

سفارت روسیه در ایران اعلام کرد که در چارچوب گرمای داشت هشتادمین سالگرد تأسیس صنعت هسته ای این کشور، برای نخستین بار رویدادی فراگیر با گردهم آوردن جامعه هسته ای جهان و عموم مردم با عنوان «هفته جهانی اتم» برگزار خواهد شد. به گزارش ایسنا، سفارت روسیه در ایران در اطلاعیه ای نوشت که «در سال ۲۰۲۵، متخصصان صنعت هسته ای روسیه هشتادمین سالگرد تأسیس صنعت هسته ای این کشور را گرامی می دارند.» در این اطلاعیه آمده است که روسیه از پیشگامان استفاده صلح آمیز از فناوری های هسته ای به شمار می رود. متخصصان کشور ما نخستین نیروگاه هسته ای جهان را در اوینینسک راه اندازی کردند و بدین ترتیب، دسترسی بشر به منبعی نوین و قدرتمند انرژی پاک فراهم شد. نخستین یخ شکن اتمی و نخستین دستگاه تواماک نیز در کشور ما ساخته شد. این تنها بخشی از نقاط عطف ۱۵ سال نخست صنعت هسته ای اتحاد جماهیر شوروی است. در این، به بیانیه گفته شده است که شرکت دولتی «روس اتم» امروز نیز یکی از پیشتاران جهانی در عرصه فناوری های هسته ای است. این شرکت با بهره گیری از دانش انباشته و توانمندی متخصصان خود، به طور موفقیت آمیز در حال توسعه حوزه هایی نوین همچون فناوری های افزودنی (Additive)، فناوری های کوانتومی، پزشکی هسته ای، لجستیک جهانی و سایر زمینه هاست. سفارت روسیه در پایان اعلام کرده است که در چارچوب گرمای داشت این سالگرد، از ۲۵ تا ۲۸ سپتامبر ۲۰۲۵ (۶ تا ۹ مهرماه ۱۴۰۴)، برای نخستین بار رویدادی فراگیر با گردهم آوردن جامعه هسته ای جهان و عموم مردم با عنوان «هفته جهانی اتم» (World Atomic Week) در مجموعه نمایشگاه VDNKh مسکو برگزار خواهد شد. این برنامه شامل یک همایش بین المللی گسترده در زمینه انرژی هسته ای و صنایع وابسته، جشنواره ای علمی- آموزشی ویژه جوانان، نمایشگاهی تخصصی و مراسم جشنی به مناسبت روز کارکنان صنعت هسته ای خواهد بود.

پنجشنبه

۰۹ ● ۰۵ ● ۱۴۰۴

۰۶ مهر ۱۴۴۷ / ۳۱ جولای ۲۰۲۵

سال هشتم

شماره ۲۱۶۸

اکران فیلم های نوروزی تمام شد

بازگشت دوباره کمدی ها به صدر جدول فروش



پورشیرازی، سهانایستی بازیگر اصلی آن هستند. «زن و بچه» در رتبه سوم جدول فروش هفتگی قرار دارد. فیلم سینمایی «صدام» به کارگردانی پدram پورامیری و تهیه‌کنندگی مجتبی رشوند از ۱۷ اردیبهشت اکران خود را آغاز کرده است. در این فیلم بازیگرانی چون رضا عطاران، پریناز ایزدیار، آزاده صمدی، عباس جمشیدی فر، امیراحمد قزوینی و سیاوش چراغی پور به ایفای نقش پرداخته‌اند.

«صدام» در این هفته ۴۶ هزار و ۱۰۹ بلیت فروخته و به فروشی حدوداً سه میلیارد و هشتصد و هفتاد و شش میلیون تومان دست یافته است. این فیلم در رتبه چهارم جدول فروش هفتگی قرار دارد. فیلم سینمایی «جزایر قناری» به کارگردانی عادل معصومیان و تهیه‌کنندگی حسین مهکام نیز با بازی پژمان جمشیدی از چهارشنبه اول مرداد اکران خود را آغاز کرده است. این فیلم با فروش ۳۸ هزار و ۸۸۹ بلیت توانست به فروش سه میلیارد و یکصد و هفتاد و سه میلیون تومان برسد. بهرنگ علوی، بیژن بنفشه خواه، امیرمهدی ژوله، غلامرضا نیکخواه، فرزانه قاسم‌زاده، رویا وحدتی، سعید سالمی، امید خسرو و رؤیا میرعلمی بازیگران این فیلم سینمایی هستند که در هفته گذشته در رتبه پنجم جدول فروش هفتگی قرار گرفت.

◀فیلم های زیر یک میلیارد تومان

انیمیشن «ویاشهر» به کارگردانی محسن عنایتی و تهیه‌کنندگی مصطفی حسن آبادی که از ۳ اردیبهشت اکران خود را آغاز کرده است تاکنون با فروش ۱۲ هزار ۴۶۷ بلیت به فروشی معادل هفتصد و پنجاه و هفت میلیون و هشتصد و هفتاد و نه هزار و یکصد تومان دست یافته است. «ویاشهر» در رتبه ششم جدول فروش هفتگی قرار دارد. فیلم سینمایی «سلام علیکم حاج آقا» به کارگردانی و نویسندگی حسین تبریزی از ۲۷ اردیبهشت اکران خود را آغاز کرده است. این فیلم با بازیگرانی از جمله حمید گودرزی، لیلا اوتادی، علی صادقی، رز رضوی، زهرا جهرمی، سوسن پرور، ارزنگ امیرفضلی، مهران رجبی، بیتا عالمی، علی کریمی، امین چنارانی، علی بنیایی، اشکان قاسمی، شیوا خسرومهر، زهره حمیدی، بهداد

آرمان ملی

فرهنگ وهنر

سینما

تهیه‌کننده «پیرپسر»:

قردردان لطف وزیر هستم

یکی از تهیه‌کنندگان فیلم «پیرپسر» با اشاره به کارت زردی که مجلس شورای اسلامی به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی داد گفت: نمایندگان مجلس باید بابت درایت وزیر فرهنگ از ایشان تقدیر می‌کردند. چون به فیلم «پیرپسر» مجوز داد و باعث شد پس از جنگ یک وفاق ملی ایجاد شود. سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی (سه شنبه ۴ مرداد) برای پاسخ به سه سوال نماینده کبودرآهنگ در صحن علنی مجلس حضور یافت. فتح الله توسلی نماینده مردم کبودرآهنگ در بخشی از سوال خود اعلام کرد: متأسفانه بسیاری از این فیلم ها منجر به بروز طلاق در کشور شده است، همچنین وزیر فرهنگ باید بداند که فیلمی همچون «پیرپسر» چه بر سر جوانان می آورد. حنیف سروری، یکی از تهیه‌کنندگان «پیرپسر» در گفت وگو با ایرنا، با اشاره به اتفاقات دیروز مجلس اظهار داشت: فیلم «زن و بچه» سعید روستایی یک هفته است که اکران شده و فیلم «پیرپسر» از یک ماه و نیم پیش روی پرده است. ملت کی فرصت کردند بروند طلاق بگیرند؟ این آمار را خود قوه قضاییه ندارد. فیلم ما در مورد عشق است. آیا زن ها مرد ها پس از دیدن فیلم رفته اند خانه و بلافاصله تصمیم به طلاق گرفته اند. تازه از زمانی که درخواست طلاق بدهند چند ماه طول می کشد. این نماینده محترم مردم باید همه آمارهای کشور را داشته باشد. این آمار طلاق را از کجا آورده اند؟ قریباً چهاره امراه مثل آلودگی هوا وی آبی و گرانی را دقیق ندارند؟ آیا ایشان از آسیب ها و ویرانی های غر علیصردر راستان همدان خبر دارند؟ وی با یادآوری اتفاقاتی که برای فیلم «پیرپسر» افتاد، بیان کرد: مدیران وزارت فرهنگ پای تصمیم و اعتقادی که به این فیلم داشتند ایستادگی کردند و شرافت این فیلم دیده شود. وزیر بابت این انتخاب و جسارت به طلاق استادگی در کمیسون فرهنگی توضیحاتی داد که نمی داثم نتیجه آن جلسه چه بوده. ولی می داثم روزهای سختی به دوستان عزیز ما در وزارت فرهنگ گذشته است. آنها از جوانب مختلف زیر فشار بودند و برای ماندن «پیرپسر» در برابر این همه هایستادگی کردند. سروری با تأکید بر این که هیچ وقت این لطف و جسارت این مدیران را فراموش نمی کند، توضیح داد: من قردردان هستم و نمی داثم می توانم زحمات شان را جبران کنیم یا نه. دشنام گرم که پای چیزی که فکر می کردند درست است ایستادند. در نتیجه این تصمیم فیلم «پیرپسر» یک وفاق ملی ایجاد کرد و توانست مردم را بعد از جنگ دور هم جمع کند. حدود یک میلیون نفر تا امروز این فیلم را تماشا کرده اند. این تهیه کننده ادامه داد: آقای وزیر به ما فرصت داد که با ایشان گفتگو کنیم. زمان جشنواره فیلم فجر، «پیرپسر» را کنار گذاشته بودند. من و آقای بابک حمیدیان با آقای وزیر صحبت کردیم و از ایشان خواستیم که بگذارند این فیلم دیده شود. چون ما برای این فیلم ۹ سال زحمت کشیده ایم. از سال ۹۵ که مابرای پروانه ساخت اقدام کردیم. ۹ سال می گذرد. سروری باتشریح اتفاقات دیدار با وزیر فرهنگ گفت: حرف ما این بود حاصل زحمات این همه آدم نباید از بین برود. آقای وزیر لطف کردند ما را به سمت معاونان شان هدایت کردند و خواستند موضوع فیلم بررسی و در صورت امکان مساعدت های لازم انجام شود.

گزارش

سفر وزیر خارجه کره جنوبی به توکیو

پیش از واشنگتن

رسانه های ژاپن با اشاره به نخستین سفر وزیر امور خارجه جدید کره جنوبی به توکیو آنهم پیش از عزیمت به واشنگتن، محور دیدارها در ژاپن را تحکیم روابط و ترتیب سفرها را حاکی از نحوه اولویت بندی ستول اربابی کردند. به گزارش ایرنا، «جو هیون» (Cho Hyun)، وزیر امور خارجه کره جنوبی که روز گذشته (سه شنبه) وارد ژاپن شد، امروز چهارشنبه پیش از سفر به آمریکا با «شیگرو ایشیبا» نخست وزیر ژاپن در توکیو دیدار کرد. این امر از منظر ناظران سیاسی نشانگر درالویت قرار داشتن روابط پایداری بین ستؤل و توکیو نسبت به واشنگتن است. در همین پیوند نشریه «ژاپن تایمز» نوشت: سفر دو روزه چو به ژاپن پیش از عزیمت به آمریکا نشانگر اهمیت روابط بین ستؤل و توکیو باتوجه به نگرانی های مشترک منطقه ای است و تأکید دارد که تحکیم روابط برای ستؤل در اولویت قرار دارد. این اولین سفر خارجی چو به عنوان وزیر امور خارجه کره جنوبی و از زمان تصدی «لی جانگ میونگ» (Lee Jae Myung) به عنوان رئیس جمهوری جدید کره جنوبی است که در مورخ ۱۴ ارداد ماه ۱۴۰۴ برابر با ۴ ژوئن ۲۰۲۵ عهده دار این سمت شد. تارنامای این نشریه ژاپنی توکیو چاپ کرد در ادامه نوشت: دیدار تاشکی ایوایا، وزیر امور خارجه ژاپن، با جو هیون، همتای کره جنوبی خود در روز گذشته در توکیو، دیدگاه «ایجاد روابط دو جانبه مستحکم تر و آینده نگرانتر» را بین دو کشور برجسته کرد. ژاپن تأیید نوشت: «تفاهات های ارشد این دو کشور همسایه در اولین دیدار خود توافق کردند که ضمن به اشتراک گذاشتن «نگرانی های جدی» خود در مورد همکاری نظامی کره شمالی با روسیه، به همکاری نزدیک خود ادامه دهند. بر اساس این گزارش، ایوایا در مذاکرات روز گذشته با همتای کره جنوبی خود گفت: «در شرایط استراتژیک فعلی، ما معتقدیم که اهمیت روابط دو جانبه ژاپن و کره جنوبی و همکاری های سه جانبه ستؤل، توکیو و واشنگتن در حال افزایش است و ما میایم برای توسعه روابط پایداری ژاپن و کره جنوبی با یکدیگر همکاری کنیم». در همین حال وزارت امور خارجه ژاپن نیز این اعلام کرد: چو روز چهارشنبه (امروز ۸ مرداد ۱۴۰۴) با نخست وزیر ژاپن، دیدار کرد و ایشیبا تمایل کشورش را برای حفظ و توسعه وضعیت مثبت فعلی روابط بین ژاپن و کره جنوبی و همچنین ارتقای پیشرفت در همکاری سه جانبه ژاپن، آمریکا و کره جنوبی ابراز کرد. ژاپن تأیید نوشت: سفر مقام ارشد دیپلمات کره جنوبی به ژاپن پیش از آمریکا، متحد اصلی ستؤل، امری نادر و نشانگر آن است که دولت ستؤل روابط پایداری را در اولویت قرار داده است. وزیر امور خارجه کره جنوبی قرار گرفت اولین سفر آمرور برای انجام مذاکرات در زمینه تعرفه های تجاری، عازم آمریکا شود و با مارکو رومپو همتای آمریکایی خود ملاقات کند. این گزارش حاکی است کره جنوبی تنها چند روز فرصت دارد تا قبل از پایان مهلت تعرفه های دولانی ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در روز جمعه، به توافق دست یابد.

سخنگوی کرملین:

روسیه در برابر تحریم مصون است



سه شنبه اعلام کرد بود که ایالات متحده و انگلیس در یک جلسه محرمانه در یک تفرجگاه کوهستانی در آلپ درباره نامزدی والری زالوئی فرمانده سابق نیروهای مسلح اوکراین و سفیر این کشور در لندن برای سمت ریاست جمهوری اوکراین تصمیم گرفته اند. در این گزارش حضور دمیتری پوتین، رئیس دولت ریاست جمهوری اوکراین و رئیس سازمان ژالوئی حضور داشتند. سرویس اطلاعات خارجی روسیه افزوده است: جایگزینی زلنسکی به یک شرط کلیدی برای تنظیم مجدد روابط کی یف با غرب و ادامه کمک های آنها به اوکراین تبدیل شده است. سخنگوی کرملین درباره اتهام رئیس جمهوری مولداوی درباره دخالت در انتخابات پارلمانی این کشور گفت: این اظهارات مبتنی بر واقعیت نیست، پسکوف ضمن تأکید بر اینکه روسیه در امور داخلی سایر کشورها دخالت نمی کند،

از اینکه حقوق شهروندان مولداوی ساکن در روسیه برای مشارکت در انتخابات با محدودیت هایی مواجه شده است، ابراز تأسف کرد.

◀زلزله ۸.۷ ریشتری کامچاتکا

سخنگوی کرملین درباره زمین لرزه ۸.۷ ریشتری روز چهارشنبه شبه جزیره کامچاتکا در روسیه نیز گفت: کامچاتکا آمادگی خود برای زلزله را ثابت کرده و این آمادگی را در سطح بالایی نشان داده است.

واکنش برزیل به تهدیدهای تعرفه ای ترامپ

بر این اساس، داسیلوا همچنین افزود: «من علاقه مند به هر کسی که می خواهد از ما خرید کند، به هر کسی که بیشترین هزینه را بپردازد، می فروشم».

پیش از این ترامپ تهدید کرده بود که آمریکا از اول ماه آگوست، عوارض ۵۰ درصدی بر واردات تمام کالاها از برزیل اعمال خواهد کرد.

اگر آمریکا نخواهد چیزی از ما بخرد، ما به

دنیل کسی خواهیم گشت که این کار را انجام دهد».

رئیس جمهور برزیل با بیان اینکه کشورش رابطه تجاری استثنایی با چین دارد، تصریح کرد که اگر آمریکا و چین تصمیم به شروع جنگ سرد بگیرند، برزیل طرف کسی را نخواهد گرفت.

تلافی جویانه رداد.

داسیلوا در مصاحبه با روزنامه

«نیویورک تایمز» گفت که اگر آمریکا تعرفه هایی را بر کالا های برزیلی وضع کند،

این کشور بر یافتن شرکای تجاری دیگر تمرکز خواهد کرد.

وی در این بار توضیح داد: «من از آنچه اتفاق افتاده ناراحت نخواهم شد.

رئیس جمهور برزیل روز چهارشنبه

هشدار داد که اگر آمریکا تهدید خود مبنی

بر اعمال تعرفه را اجرائی کند، برزیل هم به دنبال شرکای تجاری جدید می گردد.

«لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا» رئیس

جمهور برزیل (چهارشنبه) پاسخ

تهدید های «دونالد ترامپ» همتای

آمریکایی خود مبنی بر اعمال تعرفه های